
 

 
1  

 

Odbor informačních služeb 

Oddělení podpory uživatelů 

 
Vážená paní 

……. 

 

V Praze dne 27. 03. 2023 

Č. j.: CSU-003517/2023-29 

Zn.: Z-03455-CEN-23 

Počet listů: 1 | Počet příloh: 1 | Listů příloh: 1 

Vyřizuje: Mgr. Štěpánka Zelenková  

Tel./Fax: 274 052 430 

E-mail: stepanka.zelenkova@czso.cz 

 

 

Věc:  Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím 

 

Vážená paní magistro, 

 

v odpovědi na Vaši žádost ze dne 15. března 2023 a na základě jejího doplnění ze dne 
17. března 2023, ve které žádáte o poskytnutí následujících informací: 

1. Zda v registrech Českého statistického úřadu existuje záznam o právnické osobě pro 
subjekt působící pod názvem Český ovocnářský svaz za období 1980-1989, příp. 1948 
- 2023, včetně další detailů o tomto subjektu, které má ČSÚ k dispozici; 

2. Historii záznamů Českého statistického úřadu o právnické osobě pro subjekt působící 
pod názvem Český zahrádkářský svaz (založen cca 1957 původně pod názvem 
Československý ovocnářský a zahrádkářský svaz) za období 1980 – 2023, 
ev. informaci o jeho zániku a další dostupné detaily o tomto subjektu; 

Český statistický úřad (dále jen „ČSÚ) uvádí následující: 

Statistický úřad začal přidělovat IČO organizacím v 70. a 80. letech při vytváření Jednotného 
číselníku organizací v ČSSR, kdy Federální statistický úřad (dále jen „FSÚ) vydal jako součást 
jednotné soustavy sociálně ekonomických klasifikací Jednotný číselník organizací v ČSSR (dále 
jen „JČOrg“). Tvorba a udržování JČOrg se opírala o informace předávané orgánům státní 
statistiky podle ustanovení § 5 odst. 3 zákona č. 72/1970 Sb. (Zákon o některých opatřeních 
týkajících se podnikového rejstříku) a § 23 odst. 1 zákona č. 21/1971 Sb. (Zákon o jednotné 
soustavě sociálně ekonomických informací). Využívání JČOrg byl upraven vyhláškou FSÚ 
č. 117/1972 Sb., o jednotném číselníku organizací.  

V současné době má ČSÚ k dispozici JČOrg v knižní podobě podle stavu k 1. 1. 1986. 
Původně byla IČO šestimístná a v 90. letech se změnila na osmimístná s tím, že původním IČO 
se zleva doplnily dvě nuly. 

Podle § 20 zákona č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě, ve znění pozdějších předpisů, 
vede ČSÚ registr ekonomických subjektů (dále jen „RES“), který je v rozsahu stanoveném tímto 
zákonem veřejným seznamem a zápis do RES má pouze evidenční význam 
(https://www.czso.cz/csu/res/registr_ekonomickych_subjektu) 

Ad 1. K právnické osobě s názvem Český ovocnářský svaz nebyla v knižní podobě JČOrg 
podle stavu k 1. 1. 1986 nalezena organizace s tímto názvem a ani v RES není vedena žádná 
právnická osoba s tímto názvem. 

Ad 2. K právnické osobě s názvem Český zahrádkářský svaz jsou k dispozici následující 
informace: V knižní podobě JČOrg - svazek III - Společenské a jiné organizace podle stavu 
k 1. 1.  1986 je zapsána organizace Ústřední výbor Českého zahrádkářského svazu s IČO 
443182 (v příloze č. 1 – zasíláme kopii strany č. 58 JČOrg).  

Tento ekonomický subjekt je v RES zapsán s IČO 00443182 a datem vzniku od 31. 12. 1976. 

  

https://www.czso.cz/csu/res/registr_ekonomickych_subjektu


 

 
2  

 

Dle stavu k 23. 3. 2023 je IČO 00443182 v RES vedeno s názvem  Český zahrádkářský svaz, 
z. s. se sídlem Praha, 130 00, Žižkov (Praha 3), Rokycanova 318/15. Takto je nyní zapsán ve 
Spolkovém rejstříku ministerstva spravedlnosti, u Městského soudu v Praze: 
https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-
$firma?ico=00443182&jenPlatne=PLATNE&polozek=50&typHledani=STARTS_WITH. 

Historie názvu ekonomického subjektu IČO 00443182 ….: 

….. 

…. 

 

 

Historie sídla ekonomického subjektu IČO 00443182 ….: 

….. 

….. 

RES nevede informace o statutárních zástupcích právnických osob. 

 

 
S pozdravem 

https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-$firma?ico=00443182&jenPlatne=PLATNE&polozek=50&typHledani=STARTS_WITH
https://or.justice.cz/ias/ui/rejstrik-$firma?ico=00443182&jenPlatne=PLATNE&polozek=50&typHledani=STARTS_WITH

